PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 июня  2022 года

	                  № 44/302-5

город Вязьма

Об Извещении о выявленных недостатках                      в документах, представленных кандидатом в депутаты Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва ______________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

 для уведомления о выдвижении и регистрации
Рассмотрев документы, представленные кандидатом в депутаты Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва ___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

по _______мандатному избирательному округу №____  для уведомления о выдвижении и регистрации, в соответствии со статьей 38 Федерального  закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з                   «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области               «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»                 от 6 ноября 2019 года № 132/874-6, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в депутаты Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва по ____мандатному избирательному округу № ____________________________________________________________________________________
              (фамилия, имя, отчество кандидата)

для уведомления о выдвижении и регистрации, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление кандидату в депутаты Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва по _______мандатному избирательному округу № ____ ____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области http://kdk-adm.ru/.
Председатель комиссии                                                             Н.И. Каспарович
Секретарь комиссии                                                                 Т.П. Андриевская

Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 24 июня 2022 года       № 44/302-5
Извещение

о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в депутаты Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва
по ____мандатному избирательному округу № ___ _________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

 для уведомления о выдвижении и регистрации
В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона                      от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 19 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области извещает кандидата _________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

о том, что в результате проверки документов, представленных кандидатом _________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

для уведомления о выдвижении и регистрации, выявлены недостатки (перечень прилагается).
Обращаем Ваше внимание, что согласно вышеуказанным нормам Вы вправе устранить выявленные недостатки не позднее «___»________                 2022 года.
Приложение

к Извещению о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в депутаты Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва по ______мандатному избирательному округу № _________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

для уведомления о выдвижении и регистрации
Перечень
недостатков, выявленных в результате проверки документов, представленных кандидатом в депутаты Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва по _____мандатному избирательному округу №_         __________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

 для уведомления о выдвижении и регистрации
	№ п/п
	Документы кандидата
	Выявленные недостатки

	1
	ПРИМЕР Заявление в письменной форме выдвинутого лица о согласии баллотироваться по ____мандатному избирательному округу № ___
	Сведения о месте рождения –отсутствует «Смоленская область»;
В абзаце втором отсутствует слово «созыва»;

Реквизиты документа об образовании указаны не полностью.